

भारत सरकार
संस्कृति मंत्रालय
लोक सभा

अतारंकित प्रश्न संख्या : 1451
उत्तर देने की तारीख : 01 जुलाई, 2019

भारतीय कला और संस्कृति संस्थान की स्थापना

1451. डॉ. रमापति राम त्रिपाठी :

क्या संस्कृति मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या सरकार का भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान (आईआईटी) और भारतीय प्रबंधन संस्थान (आईआईएम) की तर्ज पर भारतीय कला और संस्कृति संस्थान (आईआईएसी) को स्थापित करने का विचार है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी राज्य/संघ राज्यक्षेत्र-वार ब्यौरा क्या है; और
- (ग) इन संस्थानों के कब तक स्थापित किये जाने और शुरू किये जाने की संभावना है?

उत्तर

(श्री प्रहलाद सिंह पटेल)
संस्कृति एवं पर्यटन राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)

(क) : जी, नहीं।

(ख) और (ग) : उपर्युक्त (क) को देखते हुए प्रश्न नहीं उठता।